Jeremiæ, & vati ipsi, divinitus inspirato, coelestis auctoritatis robur additum iri.

וְלֹמַדְתָּךְ קָרְשׁ קָרְשִׁים: וְad ungendum Sanctitatem Sanctitatum. קָרְשׁ קָרְשִׁים, Sanctitas Sanctitatum, hoc est, Sanctissimum, אֵתא אֵתא, vocatur interius facri tabernaculi Mosaii, dein templi Salomonei conclave, in quo arca feederis Dei iussu est posita, Exod. XXV, 33. 1 Reg. VI, 16. 2 Chron. III, 8. V, 7. ad Ebraeos IX, 3. 4. sed hoc nomine sacrificium annuum expiatorium quoque vocatur, Exod. XXX, 10. quin ara etiam holocaustorum a Deo sic dicitur, & sacro propterea oleo cum vasibus, ad eam pertinentibus, ungi praepicitur, Exod. XXIX, 36. 37. expiato altare . . . Ungito illud, ad sanctificandum illud. Septem dies expiato super altari, וְsanctificato illud, וְהַר הַמּוֹבֵח קָרְשׁ קָרְשִׁים, ut sit a altare sanctitas Sanctitatum, Exod. XXX, 25. 26. 28. 29. Parato oleum unctionis sacre, . . . eoque ungito . . . altare quoque holocausti, וְomnia vasa ejus, וְlabrum, ac basin ejus, ita sanctificato ea, וְהַר הַמּוֹבֵח קָרְשׁ קָרְשִׁים, ut sint sanctitas Sanctitatum, Exod. XL, 10. וְהַר הַמּוֹבֵח העלה ואה-כָּל-כָּל, ungito etiam altare holocausti, וְomnia vasa ejus, וְsanctificato altare, ut altare sit sanctitas Sanctitatum. Septuaginta ergo annis Babylonicae captivitatis finitis, statim novam inaugurationem, & unctionem futuram esse sanctissimarum rerum, quæ ad Hierosolymæ templum, & sacra ejus pertinerent, in primis sanctitatem illam Sanctitatum, altare nempe holocausti, solemnis sacrificiis inauguratum, facroque oleo unctum iri, Angelus Danieli prænuntiat: & rem prædicto tempore, hoc est, A. M. 3463. accuratissime sic evenisse, ESRA testatur cap. I. v. 1. 2. 3. Anno primo Cyri, Regis Persie, ut impleretur verbum Jehova, dictum ore Jeremias, excitavit Jehova spiritum Cyri, Regis Persie, ut promulgaret voce per omne regnum suum, etiamque scripto, dicendo. Sic ait Cyrus.

Rex Persia. Omnia regna terræ dedit mihi Jehova, Deus coelorum, & hic præcepit mihi, ut ædificem ipsi dominum Hierosolymæ, que est in Iudea. Quisquis inter vos est de omni populo ejus, sit Deus ipsius cum ipso, & ascendat Hierosolymam, que est in Iudea, & ædificet dominum Jehovæ, Dei Israëlis. Hic est Deus, qui est Hierosolymæ (habitans.) v. 5. Surrexerunt ergo capita Patrum Iehuda & Benjamini, & Sacerdotes, atque Levitæ, cuiuscunque Deus excitavit spiritum, ut ascenderent, ad ædificandum dominum Jehovæ, qui est Hierosolymæ (habitans.) cap. III. v. 1-6. Cum autem advenisset mensis septimus, & Israëlitæ essent in urbibus suis: congregati sunt populus, sicut vir unus, Hierosolymam. Et surrexit Jeschua, filius Jozadak, & fratres ejus Sacerdotes, & Serubbabel, filius Schealthielis, & fratres ejus, & ædificarunt altare Dei Israëlis, ad offerendum in eo holocausta, secundum id, quod scriptum est in lege Mosis, viri Dei; & constituerunt altare super basibus suis, -- ac obtulerunt in eo holocausta Jehovæ, matutina, & vespertina; & fecerunt festum tabernaculorum, secundum id, quod scriptum est; & holocaustum diei in diem, pro numero (præscripto) secundum morem; quod eusque erat diei, die suo: postea vero holocaustum juge, & in noviluniis, & in omnibus statim temporibus, Jehovæ sanctificatis; & pro omni, qui sponte obtulit voluntariam oblationem Jehovæ; & die primo mensis septimi cœperunt offerre holocausta Jehovæ.